
Stora Enso Wood Products Ždírec s. r. o.
Nádražní 66, CZ - 582 63 Ždírec nad Doubravou 
tel.: +420 569 776 611, fax: +420 569 776 690 
IČO: 25264605, DIČ: CZ25264605

stora enso

Smlouva o těžbě dřeva a smlouva kupní č. Z01170738 
Číslo zakázky 695 891 029 - Město Žďár nad Sázavou

uzavřená mezi

1. Stora Enso Wood Products Ždírec s.r.o.
se sídlem Ždírec nad Doubravou, Nádražní 66, PSČ 582 63 
IČ: 25264605, DIČ: CZ25264605
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Hradci Králové, oddíl C., vložka 10951 
tel. 569 776 611, fax 569 776 610

jako SEWP/ kupující

a

2 Město Žďár nad Sázavou
se sídlem Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou 
IČ: 00295841, DIČ: CZ0029584I 
ostatní údaje (bankovní spojení): 
plátce DPH: ano
kategorizace: malý les, obecní vlastník do 500 ha

Dřevní O PEFC ccrtiťikovaná - 100 % O PEFC čertilikovaná % O jinak X mjcertifi kovaná

surovina ( C o C 100%) (dle CSCF 2002:2011) (dle CSCF 2002:2011) čerti fikovaná (dle CSCF 2002:2011)

jako smluvní partner/ prodávající

L
1. SEWP se zavazuje provést těžbu dřeva v lese ve vlastnictví Města Žďár nad Sázavou nacházejícím se na 

pozemku zapsaném v katastru nemovitostí příslušného katastrálního úřadu, a to těžbu dřeva 
v předpokládaném množství 500 m2 3 4 +
Těžba harvestorem, rovinatý, únosný terén za sucha, uložení na OM v max. vzdálenosti 300 metrů. Jedná se 
převážně o silné probírky předpokládaná průměrná hmotnatost 0,70 m3.

Těžební práce v lesích probírka ve 
výřezech v SM porostech

cena v Kč/m3

hmotnatosti -0,09 1,00
hmotnatosti -0,14 1,00
hmotnatosti -0,19 1,00
hmotnatosti -0,29 1,00
hmotnatosti -0,49 300,00
hmotnatosti -0,69 290,00
hmotnatosti -0,99 270,00
hmotnatosti 1,00* 240,00

2. Počátek realizace zakázky prodávající předpokládá od 2/2017 na období 2 měsíců
3. SEWP provede těžbu dřeva v souladu s obecně závaznými předpisy platnými pro provádění těžební činnosti. 

Nebezpečí škody na vytěženém dříví nese smluvní partner. Smluvní partner je vlastníkem vytěženého dříví.
4. Náklady na provedení těžby nese SEWP.



5. Smluvní partner je povinen předat SEWP před zahájením těžby povolení příslušných orgánů k těžbě dřeva a k 
jeho přepravě v lesním porostu. Za škodu, která vznikne smluvnímu partnerovi či třetím osobám v příčinné 
souvislosti s těžbou či přepravou dřeva v lesním porostu odpovídá SEWP pouze v případě, vznikla-li škoda 
zaviněným porušením právní povinnosti uložené SEWP obecně závaznými právními předpisy. SEWP je však 
při plnění této smlouvy povinen počínat si tak, aby nedošlo ke škodě.

IL
Smluvní partner zároveň prodává touto smlouvou SEWP dřevo vytěžené v souladu s článkem I. této smlouvy (dále 
jen zboží) v množství a sortimentu stanoveném elektronickou přejímkou SEWP a převádí v souladu s článkem 
IV./4. této smlouvy na SEWP vlastnické právo k tomuto zboží. SEWP uhradí smluvnímu partnerovi za prodané 
zboží kupní cenu stanovenou podle kupní ceny za jednotku (lm1 2 3 4 5 6 7 8 9), cena za jednotku je specifikována v článku III. 
této smlouvy.

III.
Kupní cena pro smrk v Kč za lm3 dle kvality na odvozním místě

Kvalita

Tloušťka bez kúry (cm)

15 čep - 19 
cm STP

20 - 24 cm 
STP

25-29 cm 
STP

30 - 39 cm 
STP

40 - 49 cm
STP 50 cm STP+

A/B/C 1750,- 2 200,- 2 250,- 2 250,- 2 250,- 2 150,-

D 1250,- 1 300,- l 350,- 1 350,- l 350, 1 300„

Sráz. pro c. d. -50 -50 -50 -50 -50 -50

Vláknina 900,-

Kulatina $ přitom, železa v pile SEWP 1

Výmět l

Srážka pro dříví 48 cm + STP -500

Možný podíl borovice do 10% bude odkoupen za stejnou cenu jako smrkový sortiment

IV.
Dodací podmínky

1. Cenové a platební podmínky: Nezávislá přejímka bude provedena u kupujícícho. Kupující hradí náklady 
spojené s dopravou do místa pfejímky.SEWP na základě jím provedené elektronické přejímky zboží vystaví 
faktury-daňové doklady jménem smluvního partnera v jednom vyhotovení pro smluvního partnera. Smluvní 
partner prohlašuje, že řádně a včas vystavené faktury-daňové doklady považuje zajím vystavené a doručené 
SEWP. Fakturace bude provedena vždy dvakrát měsíčně. Kupní cena bude SBWP uhrazena na účet 
smluvního partnera uvedený v záhlaví této smlouvy.
Kupní cena dříví bude uhrazena - do 65-ti dnu od data fakturace.
Cena za provedené těžební práce bude uhrazena - do 15-ti dnů od data fakturace

2. Doba plnění !0. 2. 2014-30. 4. 2017
3. Den uskutečnění zdanitelného plnění: den ukončení všech elektronických přejímek zboží prodaného v souladu 

s touto smlouvou za příslušné fakturační období.
4. Místo plnění: místem plnění je odvozní místo v lese.
5. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží v okamžiku uskutečnění elektronické přejímky zboží.
6. Přechod nebezpečí škody na věci je v okamžiku uskutečnění elektronické přejímky zboží.
7. Prodávající je povinen předat kupujícímu veškeré doklady, které jsou nezbytné k převzetí zboží, a to ve 

sjednané době plnění, zejména rozhodnutí o povolení k těžbě dřeva Je-li k těžbě nutné a doklad o certifikaci 
dřeva,

8. Smluvní partner prohlašuje, že celkové množství zboží prodané touto smlouvou pochází z České republiky.
9. Prodávající se zavazuje akceptovat certifikační systém, který je uvedený v čl. II. kupní smlouvy a v čl. II 

kvartálního dodatku, dále se zavazuje akceptovat certifikační směrnice CFCS 2002:2013 - v platném zněni, 
které se zavazuje uplatňovat při své činnosti. Za účelem dokumentace (registrace) íze předávat nutné údaje 
dalším osobám (jméno a adresa prodávajícího). Pokud prodávající nemá žádnou certifikaci, bylo na základě 
„Pravidel pro ekologickou a sociální odpovědnost při opatřování dřeva14 a na základě „Pravidel pro trvale 
udržitelné obhospodařování lesa" stanoveno následující: Kupující se zavazuje, že nekoupí dříví z rezervací s 
výjimkou dříví ze zásahů dle platného plánu péče. Dříví musí být káceno a prodáváno v souladu s platnými



právními předpisy České republiky. Prodávající se zavazuje, že bude dodávat dříví, jehož původ mu je znám a 
jehož původ lze kupujícímu prokázat. Dodávky s radioaktivně ozářeným dřívím nebudou akceptovány. 
Kupující má právo provádět kontrolu těžebních míst u prodávajícího resp. u jeho dalších dodavatelů. Kontrolu 
může zajistit i třetí osoba. Dále se prodávající zavazuje, že v případě potřeby předloží certifikační dokumenty 
příp. důkazy o obhospodařování lesa. V případě, že prodávající nevlastí žádnou certifikaci dle PEFC a ESC, 
musí nejpozději 3 měsíce po dodání zboží oznámit kupujícímu údaje o jeho původu. Jako alternativu bude 
kupující akceptovat, že prodávající tyto údaje zachová nejméně 12 měsíců ve své vlastní evidenci. Při 
nedodržení této podmínky si vyhrazuje kupující právo, tyto dodávky bez dalšího oznámení odmítnout. 
Prodávající prohlašuje, že dříví nepochází z kontroverzních zdrojů, zejména z nelegální těžby, jako např. z 
těžby v lesních oblastech s těžbou přísně zakázanou zákonem nebo, kde je plánovaný zákaz těžby - Směrnice 
CFCS 2002:2013 - v platném znění

V.
Další ujednání

1. Ostatní záležitosti touto smlouvou neupravené se řídí zák.C.89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném 
znění, nestanoví-li citovaný zákon jinak.

2. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou vyhotoveních, každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.
3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich pravé, vážné a svobodné vůli, je uzavřena 

dostatečně určitě a srozumitelně, že smlouvu neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, 
souhlasí s jejím obsahem a^ia důkaz toho připojují podpisy:


